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EDITAL Nº 01/2021 – PPGMat: PROCESSO SELETIVO DE DOUTORADO E MESTRADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA UFPB

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E DO PROCESSO SELETIVO

NÍVEL: DOUTORADO

A Comissão de Seleção torna pública as notas finais de avaliação do(a)s candidato(a)s com

inscrição deferida, em conformidade com o item 5 do Edital Nº 01/2021 - PPGMat.

AVALIAÇÕES DO(A)S CANDIDATO(A)S COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

CANDIDATO AVALIAÇÃO

ALUÍSIO CABRAL DE LIMA 7,55

ANNE CAROLINE CARNEIRO DE ALBUQUERQUE 9,03

CHRISTOPHER SILVA AGUIAR 8,75

CICERO ALEXANDRE DO NASCIMENTO 9,28

CÍCERO JOSÉ DA SILVA 8,03

CLAUDEMIR ALCANTARA DO SANTOS JUNIOR 9,50

CLEMERSON OLIVEIRA DA SILVA MENEZES 7,30

DAVIS MAGALHÃES DE FREITAS 9,00

DENNYS JOSÉ DA COSTA SILVA 9,25

FRANCISCO VALDEMIRO BRAGA 7,48

GEILSON MENDES DOS REIS 8,20

GEOVANE DE SOUZA FERREIRA JÚNIOR 8,43

HUDSON CAVALCANTE DA SILVA 8,40

JADIEL CARLOS ASEVEDO SILVA 7,95



JAKCNEY LUAN AZEVEDO DE SOUSA 7,88

JANDEILSON SANTOS DA SILVA 7,68

JOSAFÁ MARTINS GONÇALVES 7,35

JOSÉ MARCOS DA SILVA 7,85

LUCAS MACHADO FERNANDES 9,30

LUIS JORGE SOUZA DOS ANJOS 2,50

LUIZ FELIPE DE PINHO SOUSA 9,10

MARCOS GABRIEL FERREIRA DA SILVA 8,45

MARCUS VINÍCIUS SOUSA 8,71

MARIA JAISLAYNE MOISÉS DA SILVA 9,15

MIKAELA AIRES DE OLIVEIRA 9,09

MILENA BARBOSA GAMA 8,23

PABLO JOSÉ CRUZ DOS SANTOS 8,99

PAULO VITOR DA SILVA SANTIAGO 2,28

PEDRO ALFREDO EUGENIO 7,98

PEDRO MANUEL CONTRERAS BAZAN 8,48

RODRIGO TOLEDO TEIXEIRA CÂMARA 7,68

A Comissão de Seleção torna pública a lista do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s com inscrição
deferida, posicionado(a)s em ordem decrescente da nota final de avaliação, em conformidade com os
itens 3, 5, 6, 7 e 8 do Edital Nº 01/2021 - PPGMat.

CANDIDATO(A)S APROVADO(A)S

POSIÇÃO CANDIDATO AVALIAÇÃO

1 CLAUDEMIR ALCANTARA DO SANTOS JUNIOR 9,50

2 LUCAS MACHADO FERNANDES 9,30

3 CICERO ALEXANDRE DO NASCIMENTO 9,28

4 DENNYS JOSÉ DA COSTA SILVA 9,25

5 MARIA JAISLAYNE MOISÉS DA SILVA 9,15



6 LUIZ FELIPE DE PINHO SOUSA 9,10

7 MIKAELA AIRES DE OLIVEIRA 9,09

8 ANNE CAROLINE CARNEIRO DE ALBUQUERQUE 9,03

9 DAVIS MAGALHÃES DE FREITAS 9,00

10 PABLO JOSÉ CRUZ DOS SANTOS 8,99

11 CHRISTOPHER SILVA AGUIAR 8,75

12 MARCUS VINÍCIUS SOUSA 8,71

13 PEDRO MANUEL CONTRERAS BAZAN 8,48

14 MARCOS GABRIEL FERREIRA DA SILVA 8,45

15 GEOVANE DE SOUZA FERREIRA JÚNIOR 8,43

16 HUDSON CAVALCANTE DA SILVA 8,40

17 MILENA BARBOSA GAMA 8,23

18 GEILSON MENDES DOS REIS 8,20

19 CÍCERO JOSÉ DA SILVA 8,03

20 PEDRO ALFREDO EUGENIO 7,98

21 JADIEL CARLOS ASEVEDO SILVA 7,95

22 JAKCNEY LUAN AZEVEDO DE SOUSA 7,88

23 JOSÉ MARCOS DA SILVA 7,85

24 RODRIGO TOLEDO TEIXEIRA CÂMARA 7,68

25 JANDEILSON SANTOS DA SILVA 7,68

26 ALUÍSIO CABRAL DE LIMA 7,55

27 FRANCISCO VALDEMIRO BRAGA 7,48

28 JOSAFÁ MARTINS GONÇALVES 7,35

29 CLEMERSON OLIVEIRA DA SILVA MENEZES 7,30

A Comissão de Seleção torna pública a lista do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e
classificado(a)s com inscrição deferida, posicionado(a)s em ordem decrescente da nota final de
avaliação, em conformidade com os itens 3, 5, 6, 7 e 8 do Edital Nº 01/2021 - PPGMat.



CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

POSIÇÃO CANDIDATO AVALIAÇÃO

1 CLAUDEMIR ALCANTARA DO SANTOS JUNIOR 9,50

2 LUCAS MACHADO FERNANDES 9,30

3 CICERO ALEXANDRE DO NASCIMENTO 9,28

4 DENNYS JOSÉ DA COSTA SILVA 9,25

5 MARIA JAISLAYNE MOISÉS DA SILVA 9,15

6 LUIZ FELIPE DE PINHO SOUSA 9,10

7 MIKAELA AIRES DE OLIVEIRA 9,09

8 ANNE CAROLINE CARNEIRO DE ALBUQUERQUE 9,03

9 DAVIS MAGALHÃES DE FREITAS 9,00

10 PABLO JOSÉ CRUZ DOS SANTOS 8,99

João Pessoa, PB, 05 de julho de 2021.

Comissão de Seleção


